

نقل قول خیر



راه بازگشت برای مجرمان بسته نشود
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضاییه: چه تدایمیری اتخاذ کنیم که مجرم درعین اعمال مجازات قانونی، از حیز انتفاع ساقط نشود؟ در برخی موارد نحوه برخورد با یک فرد خطاکار یا مجرم به‌گونه‌ای است که راه بازگشت برای او مسدود می‌شود و او ناگزیر غرق در خطا و جرم خود می‌شود. / ایسنا



زنان ایران پاسخ افتراها را بدهند
انسپه خزعلی، معاون امور زنان رئیس‌جمهور: زنان ایران مسائل خود را به‌گوش جهان برسانند و پاسخ شبهات و افتراها را بدهند. در ماجرای حذف ایران از کمیسیون حقوق زن، نهادهای مردم نهاد و مرتبط با زنان اعتراض خود را منتقل کردند اما متأسفانه آنطور که باید ترتیب اثر و وزیرا به این گروه‌ها از سوی آمریکا داده نشد. / مهر



دیکتاتوری برای تعطیلی بازار
اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: پس از ناكامی دشمن در ایجاد اغتشاش در جامعه، شاهد آن هستیم که با رفتارهای دیکتاتورمانه و با طریق مزدورانش در داخل سعی در ایجاد رعب وحشت و به تعطیلی کشاندن بازار دارد. شاید به‌خاطر جلوگیری از خسارت، بعضی از مغازه‌ها در بازار با تهدید و ارباب بسته شده، اما این رفتارها نمی‌تواند بازارایران را مجبور به اعتصاب کند. / فارس

خبر

حسین امیرعبداللهیان در بازگشت از اجلاس «بغداد ۲».

سعودی ها آماده باشند روابط ۲ کشور عادی می شود

وزیر امور خارجه در پایان سفر سه اردن و حضور در اجلاس بغداد ۲ در جمع خبرنگاران، گفت: «هر حاشیه نشست بغداد ۲ فرصت وجود داشت و میان سران کشورها گفت‌وگوهای انجام شد، از جمله گفت‌وگویی با وزیر امور خارجه عربستان در حاشیه بر گزار شد و ما آمادگی خود را برای ادامه روندی که در بغداد شروع شده‌است اعلام کردیم.» حسین امیر عبداللهیان افزود: «جمهوری اسلامی ایران طرف قطع‌کننده مناسبات دیپلماتیک نبوده و این عربستان سعودی بود که چنین تصمیمی را گرفت و هر زمان که سعودی‌ها برای بازگشت روابط به حالت طبیعی آمادگی داشته باشند، ایران از آن استقبال خواهد کرد.» وی با اشاره به دیدار و گفت‌وگو با برخی دیگر از مقامات و مسئولان کشورها اضافه کرد: «به همراه علی باقری و مورا در گفت‌وگو با جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، فرصتی پیش آمد که در یک نشست ۲ ساعته یک‌بار دیگر مسائل مربوط به مذاکرات برای لغو تحریم‌ها مورد بررسی قرار گیرد.» وزیر امور خارجه ادامه داد: «در ۲ تا ۴ام گذشتنه طرف آمریکایی در اظهاراتی ریاکارانه، اقداماتی داشت که با حرف‌های آنها همخوانی نداشت. آمریکا مرتباً تریج خود برای گام‌نهایی بازگشت همه طرف‌ها به توافق در وین را اعلام اما در رسانه‌ها ریاکارانه رفتار می‌کردند.»امیرعبداللهیان افزود: «در این جلسه درباره همه این مسائل صحبت شد و تأکید کردیم که اگر ادعای آمریکایی‌ها برای پیگیری دیپلماتیک درست باشد نمی‌توانند به شیوای دیگر در رسانه‌ها به دنبال امتیاز گیری باشند.» وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: «در داشتن ما این است که طرف‌های مختلف در حال بازگشت به واقع بینی هستند و مانیز اعلام کردیم چنانچه خطوط قرمز ما رعایت نشود، آموگي داریم گام‌های نهایی رسیدن به توفیق را برداریم.»ایرنا

دیپلماسی

واکنش کاخ سفید به ویدئوی برجامی بایدن

سخنرانی شورایی امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به سوألی درباره اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا درباره برجام تأکید کرد که بازگشت به این توافق هم‌اکنون اولویت واشنگتن نیست، روز سه‌شنبه یک ویدئویی از جو بایدن منتشر شد شامل پاسخ او به سؤال فردی که از او می‌خواهد برجام را مرده اعلام کند.
یایدن در این ویدنو جواب منفی می‌دهد و می‌گوید: مُرده اما نمی‌توانیم اعلام کنیم. دلایل زیادی دارد. دانستاش طولانی است. براساس گزارش ایسنا، به‌نظر می‌رسد این ویدنو که ابتدا در توییتر منتشر شد متعلق به ۵۰ روز پیش بوده است. پایگاه خبری خبری بعدتر در خبری تأیید کرد که این ویدنو متعلق به حاشیه‌گردهمایی انتخابانی در چهارم نوامبر است.
بنابر گزارش یورونیوز، جان کریبی در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد این ویدنو گفت: اظهارات رئیس‌جمهور کاملاً با آنچه ما می‌نویسد در برجام می‌گوییم، منی بر اینکه هم‌اکنون اولویت ما نیست، مطابقت دارد. او با پرهیز از سه‌کار بردن همان عبارت نهایی که بایدن بیان کرد، گفت: ما انتظار نداریم در آینده نزدیک توافقی اتفاق بیفتد. سخنگوی شورایی امنیت ملی آمریکا افزود: هم‌اکنون هیچ پیشرفتی در رابطه با توافق ایران در حال وقوع نیست. پیشرفتی در آ آینده نزدیک را پیش‌بینی نمی‌کنیم. این تمرکز ما نیست. تا آنجا که من می‌دانم، هیچ حس صحت (ویدنو) را زیر سؤال نمی‌برد. فکر نمی‌کنم در مورد آن تحقیق کنیم.

سیاسی



اخراج ایران از کمیسیون مقام زن عالم متحد انقلاب ایران به مهر آواندشت

زهره الهیان، رئیس کمیته حقوق بشر مجلس: دستگاه دیپلماسی در تبیین واقعیت‌های کشور باید فعال تر عمل کند حقوق بشر؛ طعمه سیاسی برای انزوای کشورها

می‌شود قاعدتاً در مجلس به قانون تبدیل خواهد شد
و این موضوع می‌تواند گام مهمی در احیای حقوق شهروندی باشد.

آقای رئیسی خود از قوه قضاییه به یک قانون موفق می‌دانند. چرا با وجود گذشت ۱۸سال از رونمایی منشور حقوق شهروندی لایحه آن به مجلس ارسال نشده‌است؟

رونمایی از منشور حقوق شهروندی در دوره دوم آقای روحانی انجام شد، اما اینکه باید لایحه آن به مجلس ارسال شود در آن تردیدی نیست. این‌که چرا هنوز این لایحه به مجلس ارسال نشده‌است را شاید بتوان ناشی از تعدد لوابح ارسالی دولت برای تصویب به مجلس دانست. این مسئله ممکن است دلیل تأخیر ارائه این لایحه باشد، اما موضوع قابل توجهی که نباید آن را فراموش کرد، این است که هم دولت و هم نمایندگان مردم در مجلس، اجزای منشور حقوق شهروندی را در قالب طرح یا لایحه‌ در مجلس پیگیری کرده و به قانون تبدیل کرده‌اند که اکنون لازم‌الاجراست. به‌نوعی می‌توان گفت بخشی از اهداف منشور حقوق شهروندی در این قالب در حال پیگیری است؛ به‌عنوان نمونه قانون جهش تولید مسکن، قانون تسهیل کسبوکار، حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و مانند آن را داریم که به قانون تبدیل شده و هر کدام از آنها از اجزای منشور حقوق شهروندی است که به اجزای حقوق عامه و رعایت حقوق شهروندی کمک می‌کند.

منتقدان این روش پسر این باورند که تکه‌تکه کردن منشور حقوق شهروندی به عاملی برای تضعیف آن تبدیل شده‌است؛ در حالی که بررسی آن در قالب یک لایحه می‌توانست بهتر باشد.

ارائه جزء به جزء قوانینی که در منشور حقوق شهروندی وجود دارد فی‌نفسه بد نیست، اما نباید ناقلی ارسال لایحه حقوق شهروندی از سوی دولت به مجلس وجود داشته باشد.
وزیر کشور روز چهارشنبه در حاشیه هیات دولت اعلام کرد د محمدطیب صحرایی به‌عنوان استاندار جدید کرمانشاه انتخاب شده است. او همچنین اعلام کرد علاوه بر استاندار کرمانشاه امکان تغییر یکی، دو استاندار دیگر نیز وجود دارد.
به گزارش همشهری، استانداران خوزستان و سیستان و بلوچستان نیز در زمره فهرست جابه‌جایی‌های مدیریت ارشد استان‌ها قرار دارند. خوزستان و سیستان و بلوچستان طی ۴ماه اخیر شاهد نازا آرامی‌ها و حوادث انسانی بیشتری در مقایسه با استان‌های دیگر بودند. جمع ۳۱ افترا استانداران منصوب دولت سیزدهم اردیبهشت‌ماه امسال با انتصاب استاندار جدید کرمان تکمیل شده بود و ۴ماه بعد تصمیم به اصلاح این ترکیب گرفته شده است. محسن منصوری، استاندار سابق تهران حلقه نخست است، تغییرات از آبان بود. او به‌عنوان معاون اجرایی رئیس‌جمهور منصوب شد و از استانداری تهران به پاستور رفت و در جمع معاونان

حقوق شهروندی ورود شده باشد و این اجزا در کمیسیون‌های تخصصی مجلس در قالب طرح یا لوایح جزوا بررسی شوند نیز مزیت‌هایی ازجمله دقت و پیگیری کمیسیون‌های تخصصی مجلس درباره چگونگی اجرای قانون از سوی دولت است.
بنابراین این شکل از تصویب قوانین مرتبط با حقوق شهروندی از کیفیت این قانون کم نمی‌کند، بلکه می‌تواند به‌وقوت بیشتر آن نیز کمک کند.

در چند ماه اخیر جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی مورد حمله‌های سنگینی به بهانه حقوق بشر قرار گرفته است. چرا از ظرفیت‌هایی مانند سازمان کنفرانس اسلامی و جنبش عدم تعهد برای تبیین واقعیت‌های حقوق بشر در ایران به‌خوبی استفاده نکردیم؟

بله، این موضوع حائزاهمیت است. ضرورت دارد از این ظرفیت و امکاناتی مانند آن برای تبیین و ترویج واقعیت‌های حقوق بشر در ایران استفاده شود. در این راستا، اخیراً هم دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه و هم بنده به‌عنوان رئیس کمیته حقوق بشر مجلس در سفر به نیویورک با نمایندگان کشورهای مختلف نشست‌هایی داشتیم. نمایندگان برخی از این کشورها اعلام کردند این موضوعات برای آنان تازه گوی ندارد و در کشور آنان هم آمریکا چنین سناریوهای را طراحی کرده است. نمایندگان کشورهای مستقر در ایران در حال وقوع هم بنده به‌عنوان رئیس کمیته حقوق بشر مجلس در سفر به نیویورک با نمایندگان کشورهای مختلف نشست‌هایی داشتیم. نمایندگان برخی از این کشورها اعلام کردند این موضوعات برای آنان تازه گوی ندارد و در کشور آنان هم آمریکا چنین سناریوهای را طراحی کرده است. نمایندگان کشورهای مستقر در ایران در حال وقوع هم بنده به‌عنوان رئیس کمیته حقوق بشر مجلس در سفر به نیویورک با نمایندگان کشورهای مختلف نشست‌هایی داشتیم. نمایندگان برخی از این کشورها اعلام کردند این موضوعات برای آنان تازه گوی ندارد و در کشور آنان هم آمریکا چنین سناریوهای را طراحی کرده است.

این درست است که اقداماتی در سطوح بین‌المللی از سوی ایران برای تبیین گری انجام شده است، اما به‌نظر می‌رسد نمایندگی‌های ایران در کشورهای دیگر آنطور که باید و شاید وارد موضوع نشده‌اند و به شکل منفعلانه‌ای با ما چرا برخورد کرده‌اند. آیا این نقد را به عملکرد سیاست خارجی کشور وارد می‌دانید؟

این انتقاد بجایی است. اخیراً با وزیر امور خارجه نیز صحبت داشتیم و این گلابه را طرح کردم که هم وزیر و هم سفرائ ما در کشورهای مختلف باید نشست‌های خبری برای تبیین واقعیت‌های کشور داشته باشند. سفرا هم باید در مجامع مختلف حضور یابند و حقایق موجود در ایران را به مردم کشورهای دیگر منتقل کنند و اطلاعات و روشنگری‌ها را نزد مقامات عالی‌رتبه داشته باشند. اخیراً وزیر خارجه نشست خبری داشتند و توضیحات مفصلی را ارائه کردند، اما این کفایت نمی‌کند و باید در بحث تبیین و روشنگری به شکل جدی‌تری عمل کنند. سفرائ ما باید از این فعالیت خارج شوند و باید مطالبه جدی تری برای تقویت عملکرد وزارت امور خارجه داشت. فکر می‌کنم عملکرد کنونی متوسط بوده است. با توجه به طرح‌ای توسط انزوای ایران در عرصه بین‌الملل، تحرک دستگاه سیاست خارجی کشور باید بیش از این می‌بود.



ادامه موج تغییرات در دولت

استانداران تازه‌نفس وارد میدان می شوند

سیدابراهیم رئیسیی قرار گرفت. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، ۱۲آذرماه در توییتی ضمن تأیید خبر برخی جابه‌جایی‌ها در دولت نوشته بود: «با تصمیم رئیس‌جمهور، تا پایان ماه جاری ۱۰ تغییر مدیریتی در سطح ملی و استانی صورت می‌پذیرد. در گام اول، ۲ جوان دیگر به ترکیب دولت اضافه می‌شوند؛ آقای سپهر خلجی به‌عنوان رئیس شورای اطلاع‌رسانی منصوب شد و آقای مهرداد بذرپاش هم به‌عنوان وزیر پیشسنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی می‌شوند.»

رای اعتماد بالایی مجلس به بذرپاش گویای برنامه‌ریزی و هماهنگی دولت و مجلس در اصلاحات کابینه و انتقال رئیس دیوان محاسبات به دولت بود.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور نیز اخیراً در فهرست تغییرات مشترک دولت و مجلس قرار گرفت. اخیراً ابراهیم عزیزی از نمایندگان مردم کرمانشاه در مجلس استعفا داد. تصمصیم رئیس‌جمهور منبئی بر تغییر معاون امور مجلس خود و انتخاب فرد جایگزین از بهارستان علت این تغییر اعلام شد.
مزمه برخی تغییرات اجباری در دولت هم از طرف بهارستان و صحن مجلس شنیده می‌شود. افزایش فشارهای معیشتی و اقتصادی به همراه بازار به‌هم ریخته خودروه، افزایش فشار نمایندگان بر چهره‌های

هواشنماری

خبر خوان

سیاست ایران در هفته‌ای که گذشت

آخر پاییز با حال و هوای اخبار دیپلماسی

حال و هوای سیاست در آخرین هفته پاییز بیش‌تر رنگ و بوی دیپلماسی و اخبار مربوط به سیاست خارجی داشت. سومین مجمع گفت‌وگوی تهران، اجلاس «بغداد ۲» در امان، گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس مجلس شورای اسلامی، نشست‌های خبری سخنگوی شورای نگهبان و سخنگوی قوه قضاییه در کنار دیدار رهبر معظم انقلاب با خانواده شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ(ع) مهم‌ترین اتفاقات دنیای سیاسی ایران بودند در هفته‌ای که گذشت. در ادامه مروری گذرا بر این رویدادها را می‌خوانید:

■ نشست تهران با حضور نماندگان ۳۶کشور جهان
سومین نشست گفت‌وگوی تهران روز دوشنبه ۱۲آذرماه با حضور ۷۰مسئول و اندیشمند از ۳۶کشور دنیا برگزار شد. سخنران‌های مهم این نشست عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر اسبق عراق، وزیر امور خارجه نیکاراگوئه، کمال خزازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بودند.

■ پالس‌های برجرامی در حاشیه «بغداد ۲»
در حاشیه بر گزارى اجلاس «بغداد ۲» در امان، وزیر امور خارجه کشورمان با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کرد. توییت جوزپ بورل با اشاره به اینکه با وزیر خارجه ایران توافق کردیم که از تباطات را باز نگه داریم و برجام را براساس مذاکرات وین بازگردانیم، بسیار مورد توجه قرار گرفت.

■ گلابه رهبری از دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با خانواده شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ(ع) که روز سه‌شنبه ۱۲آذر برگزار شد، ضمن هشدار درباره توجه‌به‌نقش آمریکا در وجود آوردن داعش به‌عنوان بانی حادثه رخ داده، فرمودند: ما در مسائل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت‌های دشمنان از نظر کار رسانه‌ای و تبلیغی، کوتاهی داریم به‌گونه‌ای که نسل جوان ما اطلاعات زیادی از حوادث گذشته از جمله جنایات منافقین ندارد.

■ نظر قالیباف درباره حذف ارز ترنجبی

شامگاه دوشنبه ۱۲آذر، محمدمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن گفت. یکی از مهم‌ترین بخش‌های گفت‌وگوی قالیباف این بود: «اگر آنچه در مجلس تصویب شده بود اجرا می‌شد و کالاها به قیمت شهر یور ۱۴۰۰ داده می‌شد امروز مردم کمتر در تنگنا بودند.»

■ لایحه شفافیت بازهم بر گشت خورد
سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت طرح شفافیت قوای سه‌گانه به مجلس خبر داد. طحان نظیف درباره علل قرار گرفتن این طرح برای پنجمین بار روی میز نمایندگان مجلس گفت: شورا نسبت به مصوبه شفافیت قوای سه‌گانه ایرادات زیادی داشت که همه موارد در رفت و برگشت‌های قبلی مرتفع شد به جز یک مورد که با ارتباط با شفافیت آرای ابی‌هات عالی نظارت و مجمع تشخیص بود.

سیاست خارجی

بر نامه دولت برای حفظ کردیدر شرق به غرب

توافق جدید ایران و افغانستان؛ ساخت راه آهن به جای معدن

اولین قرارداد حمل‌ونقل ریلی میان جمهوری اسلامی ایران و کشور افغانستان با مساعدت نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با مضار رسید. حسن کافعلی‌قمی در نشست اعضای این قرارداد بر اهمیت مسیر ترانزیتی ایران و افغانستان تأکید کرد و گفت: احداث یک بندر و راه و تقویت مسیر ترانزیتی ایران و افغانستان توجه اقتصادی همکار ی‌ها را افزایش می‌دهد. امضای این قرارداد همزمان با برخی تحلیف‌های رسانه‌ای منبئی بر حذف احتمالی ایران و افغانستان از مسیر ترانزیتی شرق به غرب و جایگزینی کشورهای عربی جنوب خلیج‌فارس انجام شد. براساس گزارش ایسنا، حسن ظلمی‌قمی در نشست اعضای این قرارداد ریلی میان ایران و افغانستان با اشاره به اینکه در سطح منطقه شاهد تحولات سیاسی و ژئولیتیکی بوده‌ام، گفت: موقعیت کشورهای مثل ایران و افغانستان در مسیر کردیدر قرار دارد و افغانستان می‌تواند به‌عنوان بخشی از این ارتباطها خارج از تعاملات فرهنگی و سیاسی نقش بسزایی ایفا کند. خوشبختانه در برنامه‌های کشور، توجه به احداث یک بندر حائز اهمیت است و ما سراز داریم این کردیدورها از مسیرهای مؤثری صورت‌گیرد. به‌عنوان مثال مسیر منتهی به چین اگر از خاک افغانستان و سرزمین افغانستان صورت‌گیرد، نقطه قابل توجهی است. اگر از مسیر آسیای میانه به چین برسیم بهتر است با از افغانستان به چین؟ این موضوع مهمی است نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان همچنین گفت: امروز اهمیت بخش ریلی به‌طور جدی مطرح شده و استفاده از این امکانات روزبه‌روز قوی‌تر می‌شود. اکنون کشورهای چین، هندوستان، قزاقستان و روسیه بسیار نیاز دارند تا از مسیر ترانزیتی ایران و افغانستان استفاده کنند. این موضوع می‌تواند توجه اقتصادی کار را بالا ببرد.

راه آهن تا عمق ۶۵کیلومتری افغانستان

مصطفی رضایی، مدیرعامل کنسر سیوم توسعه ریلی افغانستان هم در زمان امضای قرارداد گفت: پروژه راه‌آهن خواف – هرات پروژه‌ای است که تا عمق ۶۵کیلومتری افغانستان اجرای آن برعهده جمهوری اسلامی ایران است. درواقع فارغ از اینکه حاکمیت افغانستان جمهوری باشد یا امارت اسلامی تعهد جمهوری اسلامی به کشور افغانستان است تا آن مرحله را تکمیل کند. مدیرعامل کنسر سیوم توسعه ریلی افغانستان افزود: در واقع بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران متقاضی سرمایه‌گذاری در خطوط راه‌آهن افغانستان است و پیشنهادی که ارائه دادیم از منطقه رونق ناهرات است که امیدواریم تا عمه آن‌نده به بهره‌برداری عملیاتی برسد. سرمایه‌گذاری کاملاً با طرف ایران در قاف اول ۱۵۰میلیارد تومان در قاف دوم ۲۲میلیون دلار برای قطعه چهارم و در قاف سوم هم ۲میلیارد دلار برای راه‌آهن هرات – مزار شریف است. درواقع به ازای این اقدامات سرمایه‌گذاری در معدن در اختیار کنسر سیوم قرار می‌گیرد.